
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 52 del 28/
MANIFESTAZIONI, TURISMO, PO

N. 188 del 01/0
 
 
OGGETTO: Contributo all’Istituto C
Gramsci. 
 

L’anno duemiladiciannove
 

IL RESPONSABILE DELL’AR
TURISMO, POLITI

 
Premesso che:  
- con provvedimento del Sinda

dell'Area cultura – istruzione
demografici; 

- con deliberazione del Consigli
di  previsione 2019 – 2021; 

- con deliberazione della Giun
triennio 2019 – 2021; 

 
- al fine di fornire la scuola

necessaria per permettere a
realizzazione delle prove 
Comprensivo di Vinovo un 
suddiviso: 
• 1 anno 1.332.00  (con cos
• 2 anno 1.182,00 + IVA  
• 3 anno 1.182,00 + IVA  

 
Per un importo complessivo d

 
Considerato che occorre impegn
per la copertura delle spese inere

 
Visti: 

- gli articoli 97 e 108  del T.U. 
- gli articoli 28 e 30 dello Statu
- il vigente regolamento di con
- il vigente regolamento per la 

n. 7 del 9.01.2004; 
 

 
1. Di impegnare al fine di e

fornitura per tre anni del
nel piano dei conti finanz

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 

el 28/02/2019 Registro AREA CULTURA, ISTRU
O, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMO
l 01/03/2019 Registro GENERALE 

tituto Comprensivo di Vinovo per ila fornitura della 

nnove,il giorno uno del mese di marzo. 

AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MA
OLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRA

indaco  n. 48 del 29.12.2016 è stata nomin
ione – sport – manifestazioni – politiche so

siglio Comunale n. 61 del 27/12/2018 è stato 
1;  
iunta Comunale del 24/01/2019 è stato app

uola secondaria “Gramsci” della fibra per a
re agli studenti la regolare attività didattica 
e “Invalsi”, è stato sottoscritto dal Dir
un contratto con Timenet per tre anni pe

 costo attivazione - nel caso di più anni - 150,
 
 

vo di  3.696,00 oltre IVA al 22% per un totale 

egnare il contributo da erogare al’Istituto Com
nerenti la fornitura della fibra alla scuola “Gram

.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Loc
tatuto Comunale; 
contabilità; 
r la concessione di contributi approvato con de

D E T E R M I N A 

di erogare un contributo all’istituto Comprens
 della fibra internet alla scuola Gramsci,  la s
anziario integrato U1.04.01.01 della missione

STRUZIONE, SPORT, 
DEMOGRAFICI 

 della fibra alla scuola 

T, MANIFESTAZIONI, 
OGRAFICI 

minata la Responsabile 
 sociali e del lavoro – 

ato approvato il bilancio 

approvato il PEG per il 

er accesso a internet,  
ica ed in particolare la 
Dirigente dell’Istituto 

i per un importo così 

50,00)   + IVA 

tale di 4.509,12; 

 Comprensivo di Vinovo 
ramsci”; 

 Locali; 

n deliberazione del C.C. 

ensivo di Vinovo per la 
la spesa di € 4.509,12, 
ione 04, programma 06 

                                                 



cap. PEG 1422  avente ad oggetto “Contributo per il funzionamento dell’Istituto 
Comprensivo di Vinovo e per gli studenti del territorio”  così suddivisa: 

 € 1.625,04 nel bilancio anno 2019; 
 € 1.442,04 nel bilancio anno 2020; 
 € 1.442,04 nel bilancio anno 2021. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 

2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, 

del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             

 
 
 
 
  
 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Cap. 

Numero 
Capitolo 

Classificazione Numero 
Impegno 

Importo 

 2019 
2020 
2021 
 

U 
U 
U 
 

1422 
1422 
1422 
 

04|06|1|104 
04|06|1|104 
04|06|1|104 
 

312/19 
39/20 
3/21 
 

1.625,04 
1.422,04 
1.422,04 

 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

                                                 


